
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

«06» июня 2018 г.                                                                                         № 317 

 

 

 

Об образовании  избирательных участков 

на территории муниципального района 

«Корочанский район» 
 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», методическими рекомендациями Центральной 

Избирательной Комиссии Российской  Федерации от 05 декабря 2012 года № 

152/1138-6, статьей 24 Избирательного  кодекса Белгородской области, с учетом 

предложений администраций городского и сельских поселений администрация 

муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 

всех уровней и референдумах образовать на территории муниципального района 

«Корочанский район» избирательные участки согласно приложению.  

 2. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 

района «Корочанский район» Серых М.Б. обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального района «Корочанский район» в информационно-

коммуникационной сети общего пользования и направить для опубликования в 

общественно-политическую газету Корочанского района «Ясный ключ». 

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Корочанский район» от 18 января 2013 года № 21 «Об образовании 

избирательных участков на территории муниципального района «Корочанский 

район». 

 

Глава администрации 

Корочанского района                           Н. Нестеров 

 

 

 
 

С изменениями  в постановление администрации муниципального района «Корочанский 

район» от 12.02.2020 года  №55 , от  25.01.2021 года №14, от 13.02.2023 года 47.



2 

 

 
                                                                                                                                                                                          Приложение 

                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                                        муниципального района  

                                                                                                                                                                                         «Корочанский район» 

                                                                                                                                                                                   от «06» июня 2018 года  

            №317 

                                                                                                                                                                          

№ 

п/п 

Наименование 

городского,  

сельского 

 поселения 

Номер  

избира- 

тельного 

участка 

Границы 

избирательного 

участка 

Адрес, телефон  

участковой  

избирательной  

комиссии 

1 2 3 4 5 

1.  г. Короча 635 Центр – город Короча 

Населенные пункты: город Короча (улицы: Бутурлина, Володарского от дома 

№ 37 до дома № 53 и от дома № 52 до дома № 100, Дзержинского от дома    

№ 33 до дома № 45 и от дома № 44 до дома № 90, Интернациональная от 

дома № 25 до дома № 75 и от дома № 40 до домов № 70а,б, Кабанова, Карла 

Либкнехта от дома № 47 до дома № 73 и от дома № 46 до дома № 88, Ленина 

от дома № 31 до дома № 77 и от дома № 22 до дома № 74, Мичурина, 

Пролетарская от дома № 29 до дома № 63 и от дома № 32 до дома № 64, 

Урицкого от дома № 27 до дома № 45 и от дома № 26 до дома № 36; 

переулки: Кабанова, Кромского); село Белогорье  

город Короча, 

ул.Интернациональная, 

62  помещение 

ОГБОУ СПО 

«Корочанский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

5-59-90 

2.  г. Короча 636 Центр – город Короча 

Населенный пункт: город Короча (улицы: Белогорская, Володарского от дома 

№ 1а до дома № 35 и от дома № 2 до дома № 50, Дзержинского от дома № 1 

до дома № 31 и от дома № 2 до дома № 42, Дорошенко от дома № 1 до дома 

№ 21 и от дома № 2 до дома № 26, Жарикова, Интернациональная от дома   

№ 1 до дома № 23 и от дома № 2 до дома № 38, Карла Либкнехта от дома № 1 

до дома № 45 и от дома № 2 до дома № 44, Ленинградская от дома № 5 до 

дома № 49 и от дома № 4 до дома № 76, Советская от дома № 17 до дома № 

67 и от дома № 20 до дома № 74; переулки: Зинченко, Мира, Карла 

Либкнехта; площадь Васильева – дома № 1, 7, 9)    

город Короча, 

ул. Советская, 24, 

помещение Корочанской 

районной библиотеки 

5-58-75 

3.  г. Короча 637 Центр – город Короча 

Населенный пункт: город Короча (улицы: Гагарина от дома № 17 до дома    № 

город Короча 

ул. Пролетарская, 39, 



3 

 

107 и от дома № 10 до дома № 80, Дорошенко от дома № 21а до дома № 55 и 
от дома № 30 до дома № 68, Карла Маркса  от дома № 17 до дома № 71 и от 

дома № 22 до дома № 64, Красная площадь, Октябрьская, Пролетарская от 

дома № 1 до дома № 25 и от дома № 2 до дома № 30, Урицкого от дома № 1 

до дома № 25в и от дома № 2 до дома № 24; переулок Гагарина) 

помещение средней 
общеобразовательной 

школы 

5-52-42 

4.  г. Короча 638 Центр – город Короча 

Населенные пункты: город Короча (улицы: Гагарина от дома № 1 до дома    № 

15 и от дома № 2 до дома № 8а, Карла Маркса от дома № 1 до дома № 15 и от 

дома № 2 до дома № 20, Корочанская, Красноармейская, Ленина от дома № 1 

до дома № 21 и от дома № 2 до дома № 18, Ленинградская – дома № 1, 2, 3, 

Новая, Советская от дома № 1 до дома № 13 и от дома № 2 до дома № 16, 

Шабельникова; площадь Васильева – дома № 4, 6, 8, 16); село Пушкарное  

город Короча, 

площадь Васильева, 30, 

помещение кинотеатра 

«Смена» 

5-52-48 

5.  Алексеевское 639 Центр – село Алексеевка 

Населенные пункты: села: Алексеевка, Замостье, Мазикино, Сафоновка; 

хутора: Кошмановка, Сороковка 

село Алексеевка, 

ул. Богомазова, 1/а, 

помещение модельного 

сельского Дома 

культуры 

5-22-47 

6.  Анновское 641 Центр – село Анновка 

Населенные пункты: села: Анновка, Прицепиловка, Татьяновка;  

хутор Дукмасивка 

село Анновка, 

ул. Центральная, 2, 

помещение социально - 

культурного центра 

4-11-91 

7. Анновское 642 Центр – село Мальцевка 

Населенные пункты: села: Мальцевка, Павловка 

село Мальцевка, 

ул. Центральная, 14, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-11-13 

8. Афанасовское 643 Центр – село Афанасово 

Населенные пункты: села: Афанасово, Терновое; поселок Плодовоягодный 

село Афанасово, 

ул. Центральная, 1, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-57-47 

 

   9.  Афанасовское 644 Центр – село Нечаево село Нечаево, 



4 

 

Населенный пункт: село Нечаево ул. Центральная, 16,  
помещение сельского 

Дома культуры 

4-57-32 

10. Афанасовское 645 Центр – село Сетное 

Населенные пункты: село Сетное; хутор Никольский 

село Сетное, 

ул. Центральная, 20, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-57-34 

  11. Бехтеевское 646 Центр – село Бехтеевка 

Населенный пункт: село Бехтеевка (улицы: Богдана Хмельницкого, 

Ворошилова от дома № 1 до дома № 55А и от дома № 2 до дома № 84, 

Дорошенко от дома № 1 до дома № 43, Зеленая от дома № 40 до дома № 68 и 

от дома № 41 до дома № 141, Кирпичная, Ленина от дома № 1 до дома № 165 

и от дома № 2 до дома № 124, Льва Толстого, Московская, Набережная от 

дома № 1 до дома № 49 и от дома № 2 до дома № 56, Октябрьская, 

Пролетарская, Садовая, Титова; переулки: Верхний, Ворошилова) 

село Бехтеевка, 

ул. Ленина, 126, 

помещение средней 

общеобразовательной 

школы 

5-92-04 

12. Бехтеевское 647 Центр – село Бехтеевка 

Населенные пункты: села: Бехтеевка (улицы: 1 Мая, Ворошилова от дома     № 

57 до дома № 127 и от дома № 86 до дома № 168, Дорошенко от дома № 2 до 

дома № 34, Зеленая от дома № 1 до дома № 39 и от дома № 2 до дома       № 

38, Калинина, Комсомольская, Ленина от дома № 167 до дома № 231 и от 

дома № 130 до дома № 178, Луговая, Набережная от дома № 51 до дома № 61 

и от дома № 58 до дома № 60, Новая, Советская; переулки: Новый, Речной),  

Казанка 

село Бехтеевка, 

ул. Ленина, 130/1, 

помещение 

Бехтеевского центра 

культурного развития 

5-94-02 



5 

 

 

 

13. Бехтеевское 648 Центр – село Клиновец 

Населенные пункты: село Клиновец; хутора: Колесников, Косухин, Кощин, 

Лопин, Марченко, Остапенко-1, Остапенко-2, Поливанов 

  

село Клиновец, 

ул. Кожанова, 7, 

помещение  сельского 

клуба 

4-64-19 

14. Большехаланское 649 Центр – село Большая Халань 

Населенный пункт: село Большая Халань 

село Большая Халань, 

ул. Базарная, 39, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-91-17 

15. Бубновское 650 Центр – село Бубново 

Населенный пункт: село Бубново 

село Бубново, 

ул. Маркашовой А.И., 

17, помещение 

сельского Дома 

культуры 

4-82-00 

16. Бубновское 651 Центр – село Хмелевое 

Населенные пункты: село Хмелевое; хутор Красная Степь 

село Хмелевое, 

ул. Интернациональная, 

8, помещение сельского 

клуба 

3-21-36 

17. Жигайловское 652 Центр – село Жигайловка 

Населенные пункты: села: Жигайловка, Заломное, Сидоровка; 

 хутора: Гороженое, Костевка, Труд 

село Жигайловка, 

ул. Базарская, 42, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-47-23 

18. Заяченское 653 Центр – село Заячье 

Населенный пункт: село Заячье 

село Заячье, 

ул. Выгон, 56, 

помещение социально - 

культурного центра 

5-26-59 



6 

 

23. Мелиховское 659 Центр – село Мелихово 

Населенный пункт: село Мелихово 

село Мелихово, 

ул. Центральная, 6, 

помещение 

Мелиховского центра 

культурного развития 

3-06-33 

24. Новослободское 660 Центр – село Новая Слободка 

Населенные пункты: села: Александровка, Новая Слободка;  

хутора: Меркуловка, Свиридово 

село Новая Слободка, 

ул. Сытник, 28, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-32-49 

25. Новослободское 661 Центр – село Самойловка 

Населенные пункты: село Самойловка; хутора: Должик, Коломыцево, 

село Самойловка, 

ул. Самойловская, 22, 

19. Коротковское 654 Центр – село Короткое 
Населенные пункты: село Короткое; хутора: Дружный –1, Дружный – 2,  

имени Ленина 

село Короткое, 
ул. Центральная, 9, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-61-42 

20. Кощеевское 655 Центр – село Кощеево 

Населенные пункты: село Кощеево; хутора: Долгий Бродок, Емельяновка, 

Сцепное, Чернышевка;  

село Пестуново 

Населенные пункты: село Пестуново; хутора: Долгое, Тоненькое, Хмелевое 

село Кощеево, 

ул. Центральная, 35, 

помещение сельского 

модельного Дома 

культуры 

4-71-41 

21. Ломовское 657 Центр – село Ломово 

Населенные пункты: села: Гремячье, Ломово; хутора: Песчаное, Полянское, 

Хрящевое 

 

село Ломово, 

ул. Мозгового, 8, 

помещение модельного 

сельского Дома 

культуры 

4-41-19 

22. Мелиховское 

 

658 Центр – село Дальняя Игуменка 

Населенные пункты: село Дальняя  Игуменка; хутор Постников 

село Дальняя Игуменка, 

ул. Центральная, 78, 

помещение культурно-

спортивного центра 

3-07-24 



7 

 

Холодное, Шутово помещение сельского  
клуба 

4-32-25 

26. Плосковское 662 Центр – село  Плоское 

Населенные  пункты: села Плоское, Ушаковка, Новотроевка, хутора: 

Ионовка, Заречье, Мухановка, Красный Май. 

село Плоское 

ул.Центральная  80, 

здание культурно-

спортивного комплекса 

5-21-77 

27. Плотавское 663 Центр – село Плотавец 

Населенные пункты: села Плотавец, Белый Колодец,  хутора  Шлях, Дубовая  

Балка, Ивановка  

село Плотавец, 

ул. Центральная, 5, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-76-21 

28. Погореловское 664 Центр – село Погореловка 

Населенные пункты: село Погореловка (улицы: Весенняя, 

Интернациональная, Луговая, Красноармейская, Молодежная от дома №1 до 

№35 и от №2 до №18Б, Октябрьская, Первомайская, Пролетарская, Свободы, 

Студенческая, Центральная от дома № 1 до дома № 11 и от дома № 2 до дома 

№ 34, Школьная; переулки: Весенний, Красноармейский, Октябрьский, 

Первомайский, Пролетарский, Свободы) 

село Погореловка, улица 

Центральная 16/а, 

помещение средней 

общеобразовательной 

школы 

5-63-25 

29. Погореловское 665 Центр – село Подкопаевка 

Населенный пункт: села: Погореловка (улицы: Кооперативная,  Садовая, 

Центральная от дома № 13 до дома № 71 и от дома № 36 до дома № 78, 

Молодежная от дома № 39 до № 87, и от № 20 до № 46, Шевченко; переулок 

Центральный), Подкопаевка; хутор Погорелый 

село Погореловка, 

ул. Шевченко, 40, 

помещение 

администрации 

сельского поселения 

5-81-90 

 

 

30. Поповское 666 Центр – село Поповка 

Населенные пункты: село Поповка; хутора: Гольевка, Крученый,  

Новая Деревня; поселок Искра 

село Поповка, 

ул. Бельгия 2, 

помещение модельного 

сельского  Дома 

культуры 

5-71-60 



8 

 

31. Проходенское 667 Центр – село Городище 
Населенные пункты: села: Городище; хутор  Резниково 

село Городище, 
ул. Вершина, 71, 

помещение бывшей 

начальной школы 

5-36-91 

32. Проходенское 668 Центр – село Проходное 

Населенные пункты: села: Проходное, Прудки; хутор Пожарный 

село Проходное, 

ул. Центральная, 90, 

помещение культурно-

спортивного комплекса 

5-36-84 

33. Соколовское 669 Центр – село Ивица 

Населенный пункт: село Ивица 

село Ивица, 

ул. Центральная, 42, 

помещение сельского 

клуба 

3-15-33 

34. Соколовское 670 Центр – село Соколовка 

Населенные пункты: село Соколовка; поселок Мичуринский 

село Соколовка, 

ул. Зеленая, 2, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-15-19 

35. Соколовское 671 Центр – село Фощеватое 

Населенные пункты: село Фощеватое; хутора: Веселый, Зеленый Гай, 

Коммуна, Красный, Красный Пахарь, Миндоловка, Овчаровка, Щетиновка, 

Новая Соловьевка 

село Фощеватое, 

ул. Центральная, 13, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-15-24 

36. Шеинское 672 Центр – село Шеино 

Населенные пункты: села: Ушаково, Шеино 

село Шеино, 

ул. Школьная, 29, 

помещение сельского 

клуба 

3-95-22 



9 

 

37. Шляховское 673 Центр – село Мазикино 
Населенные пункты: село Мазикино; деревня Нелидовка  

село Мазикино, 
ул. Лисовенька, 6, 

помещение сельского 

Дома культуры 

4-43-16 

38. Шляховское 674 Центр – село Шляхово 

Населенные пункты: село Шляхово; хутора: Объединенный, Ольховатка,  

Раевка 

село Шляхово, 

ул.Административная, 

35, помещение 

администрации 

сельского поселения 

4-43-34 

39. Яблоновское 675 Центр – село Яблоново 

Населенные пункты: село Яблоново; хутора: Кругленькое, Спорное, Языково 

село Яблоново, 

ул. Центральная, 36, 

помещение сельского 

Дома культуры 

3-32-22 

40. Яблоновское 676 Центр – село Большое Песчаное 

Населенные пункты: села: Большое Песчаное, Малое Песчаное; хутора: 

Кривой, Зеленая Дубрава 

село Большое Песчаное, 

ул. Песчаная, 20, 

помещение сельского 

клуба   3-61-35 



 


